
        
        

COMUNE DI SAN CIPIRELLO   
 CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO   

 

 
DECRETO SINDACALE 

 
N. 4 DEL 12-02-2025 

 
 

Oggetto: Nomina del Segretario Comunale Titolare 
 
 
Premesso che la sede di segreteria di questo Ente risulta vacante; 
 
Considerato che con nota prot. n. 864 del 17.01.2025 è stato avviato il procedimento per la nomina del nuovo 
Segretario Comunale Titolare di questa sede di segreteria, con richiesta di pubblicazione di apposito avviso 
alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Palermo, Albo regionale dei segretari comunali e 
provinciali della Sicilia; 
 
Visto l’avviso n. 5 del 17.01.2025, con scadenza in data 27.01.2025, con il quale l’Albo nazionale dei 
segretari comunali e provinciali ha pubblicizzato la vacanza della sede di segreteria del Comune di San 
Cipirello; 
 
Dato atto che la suddetta pubblicizzazione è andata deserta ovvero nessun segretario avente i requisiti di cui 
all’art. 31, comma 1, lett. b), del CCNL del 16.05.2001, ha inviato manifestazione di interesse alla nomina; 
 
Preso atto che con nota prot. n. 1428 del 28.01.2025 è stata richiesta alla Prefettura – Ufficio Territoriale del 
Governo di Palermo, Albo regionale dei segretari comunali e provinciali della Sicilia, la pubblicizzazione 
"speciale", aperta anche ai segretari iscritti nella fascia iniziale di accesso in carriera "Fascia C", per la 
nomina del nuovo Segretario della sede di segreteria comunale del Comune di San Cipirello, con 
popolazione compresa tra i 3001 e 5000 abitanti; 
 
Visto l’avviso n. 8 del 28.01.2025, con scadenza in data 07.02.2025, con il quale l’Albo nazionale dei 
segretari comunali e provinciali ha pubblicizzato, ai sensi dell’art. 18 quater del D.L. n. 113/2024, la vacanza 
della sede di segreteria del Comune di San Cipirello; 
 
Visto il proprio Decreto n. 3 dell’08.02.2025, con il quale è stata individuata, secondo i presupposti di legge, 
la Dott.ssa Rocca Carmina, nata a Canicattì (AG) il 14.03.1993, iscritta alla fascia professionale "C" 
dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali del Piemonte, quale Segretario idoneo a svolgere le relative 
funzioni presso la segreteria di questo Comune; 
 
Visto che, con provvedimento n. 113/2025 dell’11.02.2025 (prot. n. 23969 del 12.02.2025), acquisito al prot. 
n. 2407 del 12.02.2025, la Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Palermo - Albo regionale dei 
segretari comunali e provinciali della Sicilia ha autorizzato il conferimento delle funzioni di Segretario 
Titolare della segreteria del Comune di San Cipirello (PA), ente con popolazione compresa tra i 3001 e 5000 
abitanti, per la durata di 12 mesi, alla Dott.ssa Rocca Carmina; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla nomina del suddetto Segretario comunale; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 



Visto il D.P.R. n. 465/1997; 
 
Visto l’art. 12 bis, comma 1, lett. b), del decreto-legge 27 gennaio 2022, n. 4, convertito con modificazioni 
dalla legge 28 marzo 2022, n. 25; 
 
Visto l’art. 18 quater, comma 3, della Legge 7 ottobre 2024 di conversione del decreto-legge n. 113/2024; 
 

DECRETA 

1. Di nominare, ai sensi dell’art. 18 quater del D.L. n. 113/2024, la Dott.ssa Rocca Carmina, nata a 
Canicattì (AG) il 14.03.1993, quale Segretario Comunale Titolare della sede di Segreteria del Comune di 
San Cipirello (PA); 
 

2. Di notificare il presente provvedimento al Segretario sopra nominato, fissando la decorrenza della 
nomina al 12.02.2025, data in cui, previa accettazione, dovrà assumere servizio; 
 

Di trasmettere il presente provvedimento alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Palermo, Albo 
regionale dei segretari comunali e provinciali della Sicilia.  
 

Il SINDACO 
 Vito Cannella 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 
 


